保定市徐水区妇女联合会
2021年度预算项目绩效自评报告

一、绩效自评工作组织开展情况
为切实做好2021年度项目资金绩效自评工作，提高财政资金使用效益，根据《保定市徐水区财政局关于开展2021年度财政资金部门绩效自评价工作的通知》（徐政财字〔2022〕95号）文件精神，结合实际，我单位组织成立了以副主席为组长的绩效评价工作小组，评价小组采取座谈等方式听取情况，检查项目资金有关账目，收集整理项目资金支出相关资料，现将我单位项目资金绩效自评结果报告如下：
二、绩效目标实现情况
2021年我单位狠抓重点工作，较好地完成了各项目标任务，取得了较好的社会效益。根据我单位的工作职能和职责、按照项目资金的使用内容和用途，本单位项目资金支出主要有7项，资金8.86万元, 项目资金总体评价是：项目科学合理，项目管理规范，项目监管到位、完成较好，项目质量较高，实现了预期制定的绩效目标。
1、美丽庭院创建。美丽庭院创建是以提升妇女素质为主线，以妇女培训为重点，融合家庭美德、家庭生态、家庭整治为一体开展创建活动，引领妇女和家庭改变陋习，建立科学文明生活方式，树立良好家风，促进乡村文明。通过项目实施，完成了年初设定的各项绩效目标，完成全区美丽庭院、精品庭范创建任务共2万户；完成巾帼家政宣讲团开展宣讲活动28场，受益妇女7500余人，带动就业500人；举办巾帼家政培训25期，培训妇女1500余人，提高妇女科技素质，完成了各项绩效目标。
2、妇女儿童工作委员会办公室日常工作（0.66万元）。
[bookmark: _GoBack]承办全区妇女儿童工作会议、政府妇儿工委全委会、专题会、经验交流与表彰工作。指导乡镇妇儿工委办公室的工作。负责妇儿工委日常行政事务，制定编发各类文件和简报，完成市妇儿工委办公室和县政府妇儿工委交办的其他工作。支持妇儿工委日常办公需要，全力推动儿童友好城市建设。推动将建设儿童友好城市的主要指标纳入全区国民经济和社会发展总体规划及专项规划，写入区第三次党代会报告和政府工作报告，制定《保定市徐水区建设儿童友好城市实施方案》，印发《儿童友好城市建设倡议书》，制作播放儿童友好宣传片，举办“建设儿童友好城市、为品质生活之城助力”宣传活动，发放儿童友好倡议书和反家暴法、守护儿童健康成长宣传手册等，全面营造儿童友好浓厚氛围。打造儿童友好母婴室3个、爱心妈妈小屋6个，在2个公园设置儿童活动场地。绩效指标完成良好。
3、庆祝三八妇女节。围绕“十四五”目标任务开好局、起好步，加大巾帼建功标兵、巾帼文明岗等宣传力度，弘扬劳模精神和工匠精神，引导各行各业妇女立足岗位建新功。“三八”期间，评选命名区级“三八”红旗集体24个，“三八”红旗手74名，优秀巾帼志愿者35名，巾帼文明岗11个，巾帼建功标兵42名，巾帼建功先进集体18个，维护妇女儿童权益先进个人13人，美丽庭院24户，五好家庭13户。举办“庆三八”暨妇女典型事迹报告会，5位妇女先进代表分享各自的奋斗经历，展现了新时代女性的精神风貌。完成了项目的预期绩效目标。
4、庆祝六一儿童节。根据中华全国妇女联合会、省、市妇联文件精神，每年六一期间都要开展庆祝活动，全区儿童共同度过愉快的节日。通过慰问幼儿园小学的儿童让儿童感受到党温暖和社会的关爱。让全社会都来关心儿童，热爱儿童，为儿童的成长创造更好的成长环境。2021年开展了走访慰问、困境儿童帮扶、先心病儿童爱心普查等活动，共惠及儿童千余人，达到预期绩效目标。
5、基层组织建设。积极与组织、民政等相关部门沟通联系，将村（社区）妇联换届纳入村(社区)两委换届工作总体部署之中，把有关妇女参选参政的保障性政策列入村（社区）组织换届工作的指导文件。全区14个乡镇1个城区办妇联圆满完成换届工作。共选举产生妇联主席15名，专职副主席15名，兼职副主席42名，妇联执委135名。新当选的妇联主席中，大专以上文化程度15名，其中本科以上文化程度14名，占93%， 35周岁以下的14名，占93%。各项绩效目标完成良好。
三、绩效目标设定质量情况
在项目资金组织管理上，我们严格按照国家和省市规定的项目资金相关法律、法规的规定和要求使用，内部实现了项目资金统一归口管理，坚持专款专用，量入为出的原则，使项目资金按规定的用途使用并达到预期目的，严禁截留、挪用和不合理支出。制订完善财务审批制度、出差审批制度、项目资金使用制度等各项管理制度，项目资金使用情况接受财政、审计部门的监督检查，在项目实施过程中和项目完成后，定期或不定期对项目资金的使用进行监督检查，厉行节俭，强化监管，确保项目资金管理规范，促进项目顺利实施。
四、整改措施及结果应用
为做好项目实施的跟踪检查工作。我单位不定期地对项目实施情况和经费使用情况进行跟踪检查，对能实现预期绩效目标的项目予以充分肯定，对进展缓慢，预期绩效目标较差的项目，及时进行协调和提出整改措施，确保项目实施工作正常运行，达到预期绩效目标。
1、进一步健全和完善财务管理制度及内部控制制度，创新管理手段，用新思路、新方法，改进完善财务管理方法。
2、在编制预算与执行中，我单位将尽可能的用有限的经费平衡每年的工作任务，尽量做到科学、合理的分配。

                                             2022年11月3日